Kreis Bergstraße Der Vorsitzende des Ausschusses des Kreistages für Schule und Soziales



Kreis Bergstraße, Der Kreistag, 64629 Heppenheim, Postfach 1107

An die Mitglieder des Ausschusses des Kreistages des Kreises Bergstraße für Schule und Soziales Gräffstraße 5 64646 Heppenheim Telefonzentrale: 06252 15-0 www.kreis-bergstrasse.de

Kreistagsbüro und Büro des Kreisausschusses Sachbearbeitung: Frau Schüßler

Dienstanschrift: 64646 Heppenheim Gräffstraße 5, Zimmer 14 Durchwahl: 06252 15-5318 Telefax: 06252 15-5572

e-mail: kreistagsbuero@kreis-bergstrasse.de

Sprechzeiten:Montag bis Mittwoch

von 8.00 - 12.00 Uhr und von 14.00 - 15.30 Uhr Donnerstag

von 8.00 - 12.00 Uhr und von 14.00 - 18:00 Uhr Freitag von 8.00 – 11.30 Uhr

Datum: 14.11.2011

Unser Zeichen: L-1/1-sch-1020.13.22.221

Betrifft: 17.006 Sitzung des Ausschusse

17-006. Sitzung des Ausschusses des Kreistages Bergstraße für Schule und Soziales am 23.11.2011

<u>Einladung</u>

Sehr geehrte Damen und Herren,

zu der am

Mittwoch, 23. November 2011, 17:00 Uhr

im Sitzungssaal "Bergstraße" (Raum 3019) des Landratsamtes

in Heppenheim, Graben 15

stattfindenden 17-006. Sitzung des Ausschusses des Kreistages Bergstraße für Schule und Soziales lade ich Sie hiermit herzlich ein.

Ich bitte Sie, die Ihnen in der letzten Kreistagssitzung ausgehändigten Entwürfe des Haushaltsplanes für das Haushaltsjahr 2012 mit Investitionsprogramm und der Fortschreibung des Haushaltskonsolidierungskonzeptes mitzubringen.



Tagesordnung

Punkt 1: Berichtsantrag der SPD-Fraktion vom 27. September 2011

zum Thema "Inklusion"

Vorlage: 17-0247

Punkt 2: Erlass der Haushaltssatzung des Kreises Bergstraße für das

Haushaltsjahr 2012, Beschlussfassung über das

Investitionsprogramm 2012-2015 und Beschlussfassung über die Fortschreibung des Haushaltskonsolidierungskonzeptes

bis 2015

- Beschlussempfehlung betreffend Teilhaushalte 2 und 3

Vorlage: 17-0255/1

Punkt 3: Bürgerumfrage 2011 "Zukunft durch Bildung - Deutschland

will's wissen"

Vorlage: 17-0287

Punkt 4: Verschiedenes, Anfragen und Mitteilungen

Mit freundlichem Gruß

Randoald Reinhardt

Vorsitzender

Für die Richtigkeit

gez. Schüßler

Anlagen